
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alto Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. (3‘l del " 3 G…. 2023

Oggetto: Accettazione Donazione da parte della Thea Farma S.p.A. e della S.I.F.l. S.p.A., di contributi
liberali per attività di studio da svolgere presso I’U.O.C. di Oftalmologia del Po. Garibaldi Nesima,
inerente fattori di rischio responsabili della progressione della degenerazione maculare senile legale
all’età, attraverso l’attivazione di una borsa di studio.

Proposta n° 85 del OÎS\ÒQ\ 147,5
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Affari Generali

Distruttore ]] Responsabile del Procedimento Il Direttore lla U .C. I

Dott.AWejf/\
Dott.ss " R i

\

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccellu)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022, con l’assistenza del Segretario,

gm 553 Maria Anlgniella Li Calzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali

Premesso che, con nota prot. 123/SEFP del 21.02.2023, il Settore Economico Finanziario ha trasmesso alle
U.U. 0.0. C.C. di Affari Generale e di Oftalmologia del PO. Garibaldi di Nesima due ordinativi di riscossione, il n.

2382 del 15.12.2020 ed il n. 2480 del 31.12.2020, entrambi di € 8.000,00, per erogazioni liberali effettuate

rispettivamente dalla Thea Farma S.p.A. con unico azionista avente sede legale in via Tiziano 32 Milano e dalla

S.LF.L S.p.A avente sede legale in via E. Patti n. 36 Aci Castello (CT):

Che, con nota del 17.03.2023, prot. 11/2023 oculistica, il direttore della U.O.C. di Oftalmologia di Nesima

ha chiesto di utilizare la suddetta somma per attivare uno studio da svolgere presso |’U.O.C. di Oftalmologia,

attraverso l’attivazione di una borsa di studio della durata di 16 mesi per la figura di Ortottista Assistente di

Ofialmologia, per l’attività di ricerca su fattori di rischio responsabili della progressione della degenerazione
maculare senile legata all’età;

Che, con separate note del 18.04.2023, prot. gen. n. 7186 e prot. gen. 11. 7187, è stato comunicato,

rispettivamente alla S.I.F.l. S.p.A ed alla Thea Farma S.p.A., che il contributo liberale da loro offerto sarebbe stato

utilizzato per l’attivazione di una borsa di studio, cosi come sopra descritta, ed è stato richiesto ad entrambe le

Aziende donanti di trasmettere un’autodichiarazione sottoscritta dal Legale Rappresentante, che attesti l’assenza di

conflitto di interessi inerente la donazione effettuata;

Che, in data 29.05.2023, prot. gen. n. 9937 del 31.05.2023, la Thea Farma S.p.A. ha trasmesso una
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi rispetto alla suddetta erogazione liberale;

Che, in data 31.05.2023, prot. gen. n. 9975 del 01.06.2023, la S.I.F.l. S.p.A. ha trasmesso una dichiarazione

di assenza di conflitto di interessi rispetto alla suddetta erogazione liberale;

Visto il regolamento aziendale che disciplina la gestione delle sponsorizzazioni, delle donazioni e delle

erogazioni liberali, approvato con delibera. 1143 del 10.12.2020;

Ritenuto, di prendere atto delle erogazioni liberali di somme di denaro, entrambe di € 8.000,00, effettuate

dalle Aziende Thea Farma S.p.A. con unico azionista, avente sede legale in via Tiziano 32 Milano e S.I.F.l. S.p.A.,

avente sede legale in via E. Patti n. 36 Aci Castello (CT);

Ritenuto di poter accettare le suddette elargizioni liberali, in quanto entrambe le Aziende donanti hanno

dichiarato l’assenza di conflitto di interessi in merito;

Ritenuto di munire la presente della immediata esecutività, al fine dio procedere con le ulteriori procedure

di utilizzo delle somme acquisite;

Attestata, la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



Prendere atto delle erogazioni liberali di somme di denaro, entrambe di € 8.000,00, effettuate dalle Aziende

Thea Farma S.p.A. con unico azionista, avente sede legale in via Tiziano 32 Milano e S.LF.L S.p.A., avente sede

legale in via E. Patti n. 36 Aci Castello (CT);

Accettare le suddette elargizioni liberali, in quanto entrambe le Aziende donanti hanno dichiarato l’assenza

di conflitto di interessi in merito.

Munire la presente della clausola immediata esecutività, al fine dio procedere con le ulteriori procedure di

utiliuo delle somme acquisite.

Il Direttore dell’UDC. ffari

(Daf ’Q, '
eneraji Avvocato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e, pertanto,

Prendere atto delle erogazioni liberali di somme di denaro, entrambe di € 8.000,00, effettuate dalle Aziende

Thea Farma S.p.A. con unico azionista, avente sede legale in via Tiziano 32 Milano e S.LF.I. S.p.A., avente sede

legale in via E. Patti n. 36 Aci Castello (CT);

Accettare le suddette elargizioni liberali, in quanto entrambe le Aziende donanti hanno dichiarato l’assenza

di conflitto di interessi in merito.

Munire la presente della clausola immediata esecutività, al fine dio procedere con le ulteriori procedure di

utilizzo delle somme acquisite.

Il Direttore Amminis ativo

(dott. Giovanni A o)

Il Se etario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Q/immedîatamente

EI perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


